
UCHWAŁA NR VIII/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176, z późn. zm.2)), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888, z późn. zm.3)), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.4)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/80/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie zarządzenia 
poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso, § 3 ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7% od sumy zainkasowanych i wpłaconych 
na rachunek bankowy Gminy Żnin podatków pobranych w poszczególnych sołectwach na terenie 
Gminy Żnin”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1635 i 1757. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244 oraz z 2024 r. poz. 1635. 
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1313 i 2291 oraz z 2024 r. 

poz. 1572, 1635 i 1757. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7AE78DE-DF0C-4E83-9B18-B237DD310BE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą Nr II/6/2025 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 stycznia 
2025 r. stwierdzono nieważność uchwały Nr VII/80/2024 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów i ustalenia wynagrodzenia za inkaso w części dotyczącej zapisów § 3, 
w zakresie słów: „Płatność wynagrodzenia realizowana jest do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym inkasent rozliczył się z pobranych podatków”. W związku z czym zapis ten został usunięty. 

Wobec powyższego zmiana niniejszej uchwały jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7AE78DE-DF0C-4E83-9B18-B237DD310BE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/100/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-21T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




